

EXTRATO DE ATA SRP

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO

ATA EXTRATO SRP Nº 009/2022 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01107/2022

PREGÃO ELETTÔNICO Nº 012/2022

OBJETO: CONTRATAÇÕES FUTURAS POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, CANTEIROS, SARJETAS, MEIO FIO, GALERIAS E DIVERSOS EM VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE TIMON – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Adjudicação: 22.06.2022

Homologação: 22.06.2022

EMPRESA DETENTORA (VENCEDORA): GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.644.645/0001-10.

Pregoeira: Liliane de França Lima

ITENS REGISTRADOS:

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES					R\$ 405.682,67
1.1	73859/002	SINAPI	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	m²	R\$ 1.333,49	R\$ 0,87	R\$ 1,12	R\$ 1.489,68
1.2	92970	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m²	R\$ 66,52	R\$ 8,10	R\$ 10,43	R\$ 694,01
1.3	C1049	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	m³	R\$ 332,62	R\$ 202,35	R\$ 260,67	R\$ 86.705,22
1.4	C3373	SEINFRA	RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	R\$ 3.328,85	R\$ 7,78	R\$ 10,03	R\$ 33.374,42
1.5	C3064	SEINFRA	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E POLIÉDRICO	m²	R\$ 18.042,85	R\$ 6,86	R\$ 8,83	R\$ 159.352,62
1.6	C3057	SEINFRA	RETIRADA DE TUBOS DE CONCRETO D=60cm	M	R\$ 332,60	R\$ 56,71	R\$ 73,05	R\$ 24.295,81
1.7	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	R\$ 20.464,95	R\$ 3,78	R\$ 4,88	R\$ 99.770,91
2			INFRAESTRUTURA					R\$ 304.066,09
2.1	95467	SINAPI	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	m³	R\$ 332,62	R\$ 244,01	R\$ 314,34	R\$ 104.553,56
2.2	73965/009	SINAPI	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO.	m²	R\$ 332,62	R\$ 108,40	R\$ 139,64	R\$ 46.447,82
2.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	m³	R\$ 1.995,86	R\$ 59,53	R\$ 76,69	R\$ 153.064,70
3			SUPERESTRUTURA					R\$ 112.522,27
3.1	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	R\$ 26,61	R\$ 176,91	R\$ 227,90	R\$ 6.065,02
3.2	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	R\$ 26,61	R\$ 195,00	R\$ 251,20	R\$ 6.685,09
3.3	94966	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	R\$ 26,61	R\$ 210,97	R\$ 271,77	R\$ 7.232,47
3.4	73361	SINAPI	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	m³	R\$ 26,61	R\$ 228,54	R\$ 294,40	R\$ 7.832,73
3.5	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	R\$ 2.661,12	R\$ 7,94	R\$ 10,23	R\$ 27.217,79
3.6	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	R\$ 3.326,27	R\$ 7,27	R\$ 9,37	R\$ 31.151,21
3.7	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	R\$ 3.125,47	R\$ 6,54	R\$ 8,43	R\$ 26.337,95
4			ELEMENTOS DE VEDAÇÃO					R\$ 27.198,05
4.1	87523	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	R\$ 399,13	R\$ 52,90	R\$ 68,14	R\$ 27.198,05

5			REVESTIMENTOS E PINTURAS					R\$ 86.834,51
5.1			REVESTIMENTOS					R\$ 44.668,55
5.1.1	87873	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	R\$ 1.994,93	R\$ 3,27	R\$ 4,21	R\$ 8.396,62
5.1.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	R\$ 1.995,87	R\$ 14,11	R\$ 18,17	R\$ 36.271,92
5.2			PINTURAS					R\$ 42.165,96
5.2.1	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA	m²	R\$ 1.330,88	R\$ 12,95	R\$ 16,68	R\$ 22.204,63
5.2.2	83693	SINAPI	CAIACAO EM MEIO FIO	m²	R\$ 1.330,73	R\$ 2,72	R\$ 3,51	R\$ 4.667,04
5.2.3	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	m²	R\$ 1.328,13	R\$ 8,94	R\$ 11,52	R\$ 15.294,29
6			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 981.540,86
6.1	84183	SINAPI	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE BASE DE AREIA, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	m²	R\$ 665,25	R\$ 102,92	R\$ 132,59	R\$ 88.203,99
6.2	98681	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	R\$ 332,63	R\$ 15,10	R\$ 19,45	R\$ 6.469,90
6.3	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	R\$ 665,14	R\$ 30,16	R\$ 38,85	R\$ 25.839,75
6.4	C3410	SEINFRA	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	m²	R\$ 997,88	R\$ 158,33	R\$ 203,96	R\$ 203.531,83
6.5	C2893	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	m²	R\$ 13.305,12	R\$ 38,36	R\$ 49,42	R\$ 657.495,39
7			ESQUADRIAS, GUARDA-CORPO E PROTEÇÕES					R\$ 70.482,28
7.1	83624	SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 20CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	R\$ 199,57	R\$ 129,62	R\$ 166,98	R\$ 33.324,08
7.2	C4327	SEINFRA	GRELHA DE FERRO FUNDIDO (900 x 500 x 70 mm)	UN	R\$ 66,52	R\$ 275,36	R\$ 354,71	R\$ 23.597,26
7.3	C3505	SEINFRA	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	R\$ 133,06	R\$ 79,12	R\$ 101,92	R\$ 13.560,94
8			GALERIAS TUBULARES					R\$ 225.874,81
8.1	95571	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 133,06	R\$ 59,13	R\$ 76,17	R\$ 10.135,24
8.2	92824	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	R\$ 133,05	R\$ 45,50	R\$ 58,62	R\$ 7.799,14
8.3	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 133,05	R\$ 275,99	R\$ 355,54	R\$ 47.303,87
8.4	92216	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 199,57	R\$ 318,42	R\$ 410,18	R\$ 81.862,17

8.5	92816	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 133,05	R\$ 459,61	R\$ 592,07	R\$ 78.774,40
9			DIVERSOS					R\$ 1.065.798,45
9.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 5.322,63	R\$ 30,05	R\$ 38,72	R\$ 206.073,95
9.2	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	R\$ 2.661,73	R\$ 21,98	R\$ 28,31	R\$ 75.360,31
9.3	94288	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	R\$ 5.321,38	R\$ 27,91	R\$ 35,96	R\$ 191.334,82
9.4	C0930	SEINFRA	CORTE MANUAL EM TERRA	m³	R\$ 997,88	R\$ 41,14	R\$ 52,99	R\$ 52.878,89
9.5	C3888	SEINFRA	REMOÇÃO MANUAL DA CAMADA GRANULAR DO PAVIMENTO	m³	R\$ 997,88	R\$ 94,61	R\$ 121,88	R\$ 121.621,24
9.6	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	R\$ 13.301,89	R\$ 3,69	R\$ 4,76	R\$ 63.292,50
9.7	94293	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	R\$ 133,04	R\$ 86,37	R\$ 111,27	R\$ 14.803,02
9.8	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	R\$ 13.277,18	R\$ 1,59	R\$ 2,04	R\$ 27.149,28
9.9	CPU SEINFRA TIMON/724	Próprio	CANAleta SIMPLES	M	R\$ 158,78	R\$ 680,15	R\$ 876,17	R\$ 139.118,82
9.10	72962	SINAPI	USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70. PARA CAPA DE ROLAMENTO	T	R\$ 448,32	R\$ 237,56	R\$ 306,03	R\$ 137.196,79
9.11	73882/005	SINAPI	CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA DE CONCRETO, DIÂMETRO 600 MM	M	R\$ 529,67	R\$ 54,18	R\$ 69,80	R\$ 36.968,85

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços deverão ser executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro Nº 009/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01107/2022.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI
CNPJ	10.644.645/0001-10
CONTATO	GILBRAN KARLIL COSTA SILVA
NDEREÇO	RUA DA PAZ, 527, CENTRO, CEP: 65608-020
CIDADE	CAXIAS - MA

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS	FINALIDADE: Receber viatura de doação junto a PRF e reuniões no DETRAN, DNIT E SEFAZ-MA.	PERÍODO: 24, 25 E 26 DE JUNHO 2022. QTDA: 03 (TRES) DIÁRIAS.
PORTARIA 001/2022-GS. FAVORECIDO: RONALDO GONÇALVES JULIO CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR GERAL ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DESTNO: TIMON-MA/SÃO LUIS/TIMON-MA PERÍODO: 23 a 24 de junho de 2022-QTDA: 02(duas) DIÁRIAS VALOR UNITARIO: 230,00 VALOR TOTAL: 460,00 FINALIDADE: Receber viatura de doação junto a PRF e reuniões no DETRAN, DNIT E SEFAZ-MA.	PORTARIA 019/2022/SEMEJ FAVORECIDO: MESSIAS FELIX DA SILVA FILHO CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER DESTINO: TIMON-MA/ PRESIDENTE MÉDICI-MA PERÍODO: 24, 25 E 26 DE JUNHO 2022. QTDA: 03 (TRÊS) DIÁRIAS. VALOR UNIT: R\$ 215,00 VALOR TOTAL: R\$ 645,00 FINALIDADE: ACOMPANHAR A DELEGAÇÃO DO TIME JUVENTUDE TIMONENSE PARA COMPETIR NO CAMPEONATO MARANHENSE FEMININO NA CIDADE DE PRESIDENTE MÉDICE (MA).	PORTARIA 025/2022/SEMEJ FAVORECIDO: FRANCISCO GLEIDSON DA SILVA OLIVEIRA CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES JUVENTUDE E LAZER. DESTINO: TIMON-MA/ PRESIDENTE MÉDICI-MA PERÍODO: 24, 25 E 26 DE JUNHO 2022. QTDA: 03 (TRES) DIÁRIAS. VALOR UNIT: R\$ 215,00 VALOR TOTAL: R\$ 645,00 FINALIDADE: ACOMPANHAR A DELEGAÇÃO DO TIME JUVENTUDE TIMONENSE PARA COMPETIR NO CAMPEONATO MARANHENSE FEMININO NA CIDADE DE PRESIDENTE MÉDICE (MA).
PORTARIA 001/2022-GD. FAVORECIDO: JOSÉ CARLOS DA SILVA LULA CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE TRANSPORTE ORGÃO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE-DMTRANS DESTNO: TIMON-MA/SÃO LUIS/TIMON-MA PERÍODO: 23 a 24 de junho de 2022-QTDA: 02(duas) DIÁRIAS VALOR UNITARIO: 215,00 VALOR TOTAL: 430,00	PORTARIA 018/2022/SEMEJ FAVORECIDO: MARCIUS MARQUES FORTES CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TECNICO ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER. DESTINO: TIMON-MA/ PRESIDENTE MÉDICI-MA	

